*In quibus
causis
locum non
habent.*

§. 7. Non intendimus autem per praesentes super aliqua regularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae: Neque etiam easdem praesentes iis, qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel aliquo Praelato, seu Iudice Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu aliis in sententiis, & censuris incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dicti mensis satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

*Contrarii
delegat.*

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, praesertim quibus facultas absol-
vendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro

ALEXANDER SEPTIMUS

233

pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes...

infirmi...

§. 9. Ut autem presentes nostrae, quae ad singula loca...

An. 2.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno...

XIV.

Confirmatio emphyteusis bonorum Prioratus, & Ecclesiae S. Solliciti Terrae Matelicæ, Camerinenfis Diocesis.

A. D. 1556.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

infirmi...

Cum sicut accepimus annis Superioribus in vim decreti...

confirmat...

§. 1. Hinc est, quod nos inviolabili praemissorum observationi...

Bullarii Magni Tom. V.

certa scientia nostra concessionem bonorum hujusmodi...

Devisum...

§. 2. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces...

D. h. A. i.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno...

Revocatio exemptionum à vestigialibus, & aliis publicis oneribus.

XXV.

Constitutiones in hac Bulla allegatas invenies in Rubr. ad Const. 7. Innocentii X. Etsi ca Tom. 4.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

A. D. 1556.

In sublimi Sedis Apostolicae fastigio aequi, bonisque...

Exordium.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, diversarum immunitatum...

Constitutio...

V 3

§. 2

ALEXANDER SEPTIMUS.

Omnes, & quascumque exemptiones concessas in- vitat.

§. 1. Hinc est quod Nos Camera, & Subditos nostros predictos, quantum ad Dominum possimus, suble- vare, eorumque indemnitate consulere, ac unicuique ju- stitiam aequo libramine restitui volentes, ac fel. rec. Six- ti V. Pauli etiam V. Urbani VII. ac Innocentii X. & aliorum Romanorum Pontificum Prædecesso- rum nostrorum, qui constitutiones singulorum exemptio- num, & immunitatum revocatorias ediderunt, veltigiis inherentes, necnon quarumcumque concessionum, im- munitatum, & exemptionum hujusmodi, literarumque Apostolicarum sub plumbis, & in simili forma Brevis, cedularum motus proprii, & chirographorum cujusvis Romani Pontificis prædecessoris nostri manu subscrip- torum, ac aliarum literarum, & scripturarum de super quomodolibet emanatarum tenores etiam veriores, & datas, ac occasiones, & alia etiam speciali expressione dignè præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, & verbatim insertis respectivè habentes, Motu pro- prio, non ad cujusquam Nobis super hoc oblatæ peti- tionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura de- liberatione nostris, deque Apostolica potestatis pleni- tudine, hac nostra perpetuè valitura constitutione om- nes & quascumque exemptiones, & immunitates à solu- tione subsidii triennalis, necnon quarti illi adjuncti, quatrini carnis, taxarum equorum, talliarum, cen- suum, archivii, foglietæ, tremium, utensilium, do- hanarum, gabellarum, taxæ Portus Anconæ, quatri- norum, tractarum, pedagiorum, collectarum, exactio- num, & quorumlibet onerum, & munerum personalium, realium, & mixtorum, ordinariorum, & extraordinario- rum, solitorum, & insolitorum Cameralium quorum- cumque, ac etiam eorum, quæ per Communitates, & Universitates directè, vel indirectè pro eorundem o- nerum Cameralium solutione, & publicorum manerum supportatione, ac pro viis, & Pontibus construendis, muniendis, & manutenendis, seu aliis indictis, & im- positis, ac exigi solita sunt, necnon ab obligatione reci- piendi, & hospitandi Milites, & sedis prædictæ Officia- les, Barigellos, Executores, aliosque justitiæ Ministros, eisque utensilia, & alia necessaria subministrandi per Ro- manos Pontifices Prædecessores nostros, ac eandem Se- dem Apostolicam, & quosvis Sedis, & Cameræ prædi- ctarum Officiales, & Ministros quacumque auctoritate, & potestate fungentes, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Camerarios, ce- terosque etiam speciali nota, & expressione dignos, ac specialem ad id facultatem habentes quibusvis Com- munitatibus, Universitatibus, Civitatibus, Terris, Oppi- dis, & locis ditionis temporalis S. R. E. prædictæ, ac etiam quibuscumque feudatariis, censuariis, dominis lo- corum, familiis, Nobilibus, Baronibus, Comitibus, Marchionibus, Ducibus, Principibus, & aliis cujusvis gradus, & conditionis, & quavis dignitate, & auctori- tate, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, qui Castra, & jurisdictiones intra limites dictæ ditionis temporalis S. R. E. possident, etiam qui nihil ratione Castrorum, & Jurisdictionum hujusmodi Sedi prædictæ annuatim, seu alias persolvunt, & tam incolis, quam extraneis, & forensibus bona stabilia, seu mobilia, vel se moventia habentibus, & tenentibus, seu possidentibus, omnium- que prædictorum colonis, & laboratoribus, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensa- rum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & contempla- tione, ac ex alia quacumque quantumvis urgentissima, & de necessitate specialiter exprimenda causa, sub qui- buscumque verborum formis, expressionibus, etiam in appaltum, & locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum sit eas observari debere, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, scien- tia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & aliis quomodocumque & qualitercumque in genere, vel in specie, ad vitam, vel ad tempus, sive in perpetuum concessas, & datas, ac pluries iteratis vicibus confirmatas, approbatas, reval- idatas, & innovatas, & inde etiam Judicis auctoritate secuta quacumque, necnon quavis literas etiam Apo- stolicas sub plumbis, vel in simili forma Brevis, Mo-

tus proprii cellula, chirographa, & scripturas hujus- modi ex nunc perpetuè revocamus, cassamus, tolli- mus, abrogamus, irritamus, abolemus, & annulla- mus, viribusque, & effectu penitus evacuamus, ac re- vocata, cassata, sublata, abrogata, irritata, abolita, & annullata, viribusque & effectu penitus vacua esse, nec ulli in peritorio, aut possessorio etiam summarissimo contra præsentium literarum tenorem: & disposicio- nem suffragari posse, sed prædictos omnes, & singulos exemptos ad omnium onerum prædictorum solutionem, & supportationem pro rata eos tangente in posterum realiter, & cum effectu teneri in omnibus, & per om- nia, perinde ac si dictæ exemptiones, & immunitates eis concessæ non fuissent, nec literæ, ac cedule motus proprii, chirographa, & scripturæ hujusmodi emanaf- sent, motu, scientia, deliberatione, & potestatis ple- nitudine prædictis decernimus, statuimus, & decla- ramus.

§. 3. Præterea omnia, & quæcumque privilegia, & indulgentia personis Ecclesiasticis, tam sæcularibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, ac So- cietatis etiam Iesu Regularibus, supersimilibus immuni- tatibus, & exemptionibus per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros concessa ad limites Ju- ris communis motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & tenore prædictis reducimus. Illa verò, quæ nonnullis Collegiis in alma Urbe nostra existentibus per dilectos filios Clericos regulares dictæ Socie- tatis Iesu, sive alios quoscumque administrari consuevis- similitè à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris concessa fuerunt, quoad vicium & vestitum dumtaxat, non autem, ut vulgò dicitur, à Fondaco, & Magazze- no, pro ut hæcenus observatum fuit, suffragari volumus & decernimus.

§. 4. Ac demùm similia privilegia, & indulgentia Ne- potibus, & aliis consanguineis, vel affinibus quorum- cumque Romanorum Pontificum Prædecessorum no- strorum pro tempore viventium ab illis respectivè con- cessa itidem revocamus, ac revocata esse, & censeri debere volumus. Declarantes illa nemini eorundem ne- potum, sive consanguineorum, vel affinium à die no- stræ ad Summi Apostolatus apicem assumptionis suffra- gari debere, seu debuisse.

§. 5. Per præmissa autem non intendimus revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam sæcularibus, quam regularibus de jura competentes, neque Thesaurariis, Appaltatoribus, & Conductoribus bonorum, introituum, & jurium dictæ Cameræ nostræ, ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine in appaltum & locationum instrumentis, & illorum ra- tione concessas.

Ac insuper à revocationibus, & aliis supradictis exci- pimus, ac exceptas esse volumus, & declaramus immu- nitates, exemptiones quibusvis Communitatibus, Uni- versitatibus, & personis datas, & concessas in vim con- tractus ex causa verè onerosa, videlicet congruæ, & effe- ctualis pecuniarum solutionis eidem Cameræ Apostoli- cæ, vel ipsis Communitatibus legitimæ factæ, vel ex aliis rationabilibus causis per Nos cognoscendis, & ap- probandis, ac etiam declarandis: quas omnes causas onerosas non nisi legitimas, ac licitas, & honestas, prout de jure, approbare intendimus: & propterea quicumque illas obtinent, eas in dicta Camera citato dilecto filio ipsius Cameræ Commissario generali verificare, & in ip- sa Camera examinari, & admitti facere teneantur, etiam si concessionem earundem immunitatum, & exemptio- num, ac literæ, cedule motus proprii, chirographa, & alia scripturæ de super emanatæ, & emanata aliis in Camera prædicta admittæ, & admittæ, ac in illa, et inque libris registratæ, & registrata fuerint, & sint, quatenus tamen causæ onerosæ hujusmodi pro verè onerosis, & le- gitimis ut supra aliis in eadem Camera verificatæ, & ap- probatæ, ac judicatæ non sint, quo casu ad indicationem tantum, non autem ad aliam verificationem eisdem ob- tinentes teneri volumus; interim verò, & donec non fue- rint verificatæ, minimè suffragari, & præsentis revoca- tionis effectum retardare non posse declaramus.

Præterea

Indulgentia

Exemptio

Præterea

Præterea nostræ intentionis non est sub revocationibus, & aliis supradictis comprehendere immunitates, & exemptiones ejusdem S.R.E. Cardinalibus ratione dignitatis Cardinalatus, necnon Camera prædictæ Clericis Præsentibus, aliisque Cameralibus, qui in eadem Camera sederunt, & sedent concessi, seu admitti solitas, nec illas quibus Prælati, & Officiales Romanæ Curia, ac Prælati domestici, Cubicularii secreti, ac Secretarii, & alii familiares, & continui commensales nostri, & Romani Pontificis pro tempore viventis in rotulo descripti gaudent, & gaudere consueverunt, neque illas ob numerum duodecim filiorum à prædecessoribus nostris, & aliis supra expressis concessas; quas tamen ad terminos constitutionis recol. mem. Pii Papæ IV. Prædecessoris pariter nostri, & aliarum Constitutionum Apostolicarum super similibus exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro eo tempore, & personis, ac eo modo, & forma, quibus de jure communis illis competunt, ac aliis juxta ipsius juris communis, ac supradictarum, & aliarum Constitutionum Apostolicarum dispositiones reducimus, neque aliter quam, ut præfertur, sive in possessorio, sive in petitorio suffragari volumus & decernimus.